CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI  
BARIRI - ESTADO DE  SAO  PAULO 

PARECER N° 54/2024 

OBJETO:  Projeto de lei n° 41/2024, de autoria do Chefe do Poder Executivo. 

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA:  A propositura abre crédito adicional especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) para substituição de luminárias de vapor de sódio por luminárias de  LED  em diversas vias do 

Município de Bariri. 

CONCLUSÃO DO RELATOR:  Avalio que a matéria, tanto em seus aspectos formal e material, mostra-se 

compativel com as Constituições Federal e do Estado de São Paulo, bem como com a Lei Orgânica do Município.